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Kære callerkolleger 

 

Sæsonen er startet 

Så er sommerferien forbi og hverdagen truer. Jeg håber I alle har nydt sommeren - eller den tid 
hvor vi skulle have haft sommer. 

CSD har traditionen tro mistet enkelte medlemmer, men denne gang kan vi dog glæde os over at 
vi har fået 2 tidligere medlemmer tilbage i folden. Velkommen til John Vestergaard og Nies Jør-
gen Hviid, og held og lykke med jeres arbejde i Fyns Squaredance Club. 

Det er vigtigt, inden sæsonstarten at gennemgå programmer og definitioner på de programmer 
du skal  calle / undervise i den kommende sæson. Det gælder naturligvis også underliggende 
programmer.  

Endvidere kan varmt anbefales at få ny inspiration ved at deltage i et callerkursus. CSD afholder 
et kursus i februar med Søren Lindergaard, hvor det blandt andet er bevidst anvendelse af svær-
hedsgrad som er på programmet.  Skriv allerede nu datoen i kalenderen. 

 

Nyt fra Callerlab 

Der er kommet opdateringer på følgende  programmer: 

• Basic 

• Advanced (A1 og A2) 

• C1 

• C2 

Hvis du underviser / caller ovenstående programmer er det vigtigt du gennemgår 
definitionerne systematisk. 

Bestyrelsen har aftalt at ”Direction” fra Callerlab fremadrettet vil blive vedhæftet  Newsletter, da  
mange ikke får logget ind på hjemmesiden for at læse magasinet. Dog vil jeg gerne fremhæve, 
at Callerlab, udover Direction, ca. 1 gang om måneden sender et elektronisk nyhedsbrev som lig-
ger på forsiden af csd-denmark.dk og kan læses uden login 
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Callerkursus 

Med den nye sæson følger også muligheden for yderligere udvikling for dig som caller. I den for-
bindelse afholder CSD et callerkursus den sidste weekend i februar, nemlig fra den 23. til den 25 
februar. Kurset er planlagt, så vi starter op fredag aften, hvor Søren Lindergaard er klar med 
masser af inspiration. 

Kurset kommer til at foregå på dansk. Det vil sige at de af vore medlemmer, som har følt proble-
mer ved at følge en engelsksproget coach, her har muligheden for at deltage. Det er et kursus, 
lignende det, der blev afholdt i januar tidligere i år. 

Du modtager en indbydelse, så snart detaljerne er helt på plads, men notér allerede nu datoerne 
fra den 23. - 25. februar 2024. Kurset bliver afholdt på Sinding Feriecenter mellem Herning og 
Holstebro. 

Se meget mere når invitationen dukker op... 

Vi glæder os til at være sammen med dig 

 

Callertræf 

Senest vi holdt callertræf  i Vordingborg sad vi kun bestyrelsen. Det skabte naturligvis spørgsmå-
et om, hvorvidt  arrangementet havde sin berettigelse. 

Vi har i bestyrelsen dog aftalt at forsøge en gang mere i Jylland.  Vi forventer det bliver omkring 
sæsonstart næste efterår. Meget mere o det, når vi får fastsat en dato. 

Mads Nielsen 

 

Mine oplevelser på callerkurset  
den 27.-29. januar 2023 

 

Indlæg af Pia Loberg Præst, Hjørring 

Da jeg drog af sted på callerkurset fredag eftermiddag den 27. januar 2023, var 
det med ret mange sommerfugle i maven; det var mit første større callerkursus, 
og jeg havde kun callet i godt og vel halvandet år. Så ja; jeg var meget nervøs, 
selvom jeg selvfølgelig også glædede mig.  

Nervøsiteten fortog sig dog ganske hurtigt, da vi kom frem; vi ankom til et dej-
ligt, næsten idyllisk sted ude på landet, og det var en helt perfekt location for 
callerkurset, idet der både var gode overnatningsmuligheder for os deltagere, 
samt rigtig fine forhold for selve kurset. Alt var dermed samlet under samme 
tag, og det var virkelig rart og let.  

I løbet af den første times tid var vi alle ankommet, herunder også Søren Lindergaard, som skulle 
undervise os. Han lod hurtigt sit gode humør skinne igennem; der var krammere og småjokes lige 
fra starten, hvilket fik den sidste rest af min nervøsitet til at forsvinde helt.  

I det hele taget var der på kurset en formidabel og afslappet stemning; der blev både grinet, dis-
kuteret callermæssige dilemmaer, og meget andet. Det var mega fedt og hyggeligt at lære både 
Søren og de andre deltagere at kende på en helt anden måde, og jeg oplevede en stor hjælp-
somhed og velvillighed fra mine medkursister. Det var virkelig rart, og vigtigt for en forholdsvis ny 
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caller som mig. 

Også Søren har jeg kun gode ord at sige om; han er en FORMIDABEL underviser. Han siger selv, 
at han har et stort ego, og ja, det har han nok også, men det er på en super god måde, og jeg 
lærte helt utroligt meget på den weekend, ikke ”kun” callermæssigt, men så sandelig også per-
sonligt.  

Da jeg kom på callerkurset, var jeg nok en lille smule forsagt og havde lidt svært ved at skære 
igennem – dette har virkelig ændret sig efter kurset. Både når jeg står på callerscenen, men og-
så i mit civile liv. Også mine ledere på mit arbejde har bemærket, (og rost!) mig for den udvik-
ling der skete over den weekend.   

Jeg følte mig ikke på noget tidspunkt udenfor, selvom jeg med flere længder var den nyeste cal-
ler i flokken. Det var ind imellem nogle teoretiske ting og udtryk, som jeg ikke helt kunne identi-
ficere og være med i. Men det lagde jeg så at sige om bagved i mit hoved, og så kommer det 
nok frem, når jeg kommer dertil i min callermæssige udvikling.  

Søren var virkelig god til at møde os alle hver især lige dér, hvor vi var, både personligt og cal-
lermæssigt. Jeg oplevede, at han roste os hver især og også gav os noget at arbejde videre 
med, og begge dele på en rigtig god måde.  

Og så havde vi det sjovt! Både under selve kurset, men så sandelig også om aftenen og i vores 
små pauser. Der blev diskuteret callerteknikker, udfordrerende dansere og meget andet. 

Ind imellem skulle vi selvfølgelig også calle for nogle hjælpedansere. Disse dansere var godt ud-
valgt; de kunne niveauerne og var søde og tålmodige. Så også tusind tak til dem! 

Og forplejningen var bestemt heller ikke at kimse ad; lækkert, hjemmelavet mad, og snacks i 
løbet af dagen. Gik man sulten eller tørstig i seng, ville det så absolut være éns egen skyld. 

Som noget af det sidste inden kurset sluttede, gav Søren os lidt ord med på vejen. Og de ord, 
han gav mig, tænker jeg stadig på næsten dagligt. Ikke kun fordi han har ret, men også fordi 
jeg virkelig trængte til at høre det fra én som ham.  

Jeg kan så absolut kun anbefale at deltage i dette kursus. For mig var det helt uvurderligt, ikke 
mindst personligt. Og ”mine” dansere har også ved flere lejligheder givet udtryk for, at de kan 
mærke forskel på mig fra før og efter kurset – på den gode måde.  

Jeg er i hvert fald med sikkerhed at finde på det kommende kursus også. Og jeg glæder mig! 
Også selvom jeg nok trods alt kommer til at blive lidt nervøs op til. Men det er jo ikke nødven-
digvis negativt.  

Jeg håber, at vi ses på det kommende callerkursus, og jeg vil godt vædde med, at I får noget ud 
af det, såvel callermæssigt som personligt – og vi har det sjovt!  

Dét kan heller ikke siges for tit  

Pia  

 Tusind tak til Pia for ovenstående indlæg 
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Har du input du kunne tænke at dele med os er du altid velkom-
men til at sende et indlæg ind til NewsLetter 


